Libet

Quod dicitur.
Dicitio anteq̄ non semper implicat.
hoc dicit. Dicit hic Hieronimus q̄
ex his verbis non sequitur q̄ postea
conuenirent Maria 7 Joseph sed sc̄p̄
tura q̄ hoc non sit factum per predi
cta verba ostendit.

Joseph
Primogenitus dicitur qui primo na
scitur etiam si nullus sequitur eū. Nota
glosam q̄ in expositionibus scrip
turarum semper debemus recurrere
ad communem consuetudinem intel
ligendi.

Intelligentia dictorum
Ex causis est assumenda intelligētia
dicendi quia non sermoni res sed rei
est sermo subiectus. Uel sic. Verba sūt
intelligenda non fin q̄ sonant s̄ fin
mentem proferentis. Nota q̄ verba
instituta sunt ut per ea quisq̄ in alteri
us noticiam cogitationes suas pro
ferat.

Nihil obstat
Nihil obstat narrādi diuersitas vbi
eadem dicuntur. maxime cum vnus
quisq̄ euangelistarum eo ordine cred
dat se dicere quod deus voluit. Ista
sunt verba textus. sed sic summat̄ fm
Panormitanum. Diuersitas verbo
rum non viciat si idem in substantia
concluditur. Uel sic fm eundem. non
viciatur factum vario modo narra
tum vbi idem in substantia concludi
tur. Nota glosam que dicit q̄ nomi
na et verba transposita idem signifi
cant.

Preterea.
Sensum non verba considerare de
bemus. Nota q̄ plerunq̄ dum pro
prietates verborum attenditur sensus
veritatis amittitur. non enim semper

ad proprietatem verborum recurrē
dum est. sed videnduz est qd̄ testator
senserit. in qua presumptōe sunt qui
morantur in eodem loco quod ē no
tabile.

Quamuis.
Ius tenet illos vocari prepositos
qui quandam prioratus habent cu
ram super alios. Nota glosaz que di
cit rite hoc est fm originariam verbi
significatōem

Forus.
Iste textus plura dicit. Et primo qd̄
fit forus et vnde dicatur et vnde con
stat. Item dicit quid sit negociū. Itē
quid sit lis. Itēz quid iusticia. Et qd̄
iudiciū. Item quis dicatur actor 7
quis reus. In fine dicit q̄ iusticia p̄t
cum scelerato hoīe habere cōmerciū

Pactum
Pactum dicitur inter partes ex pace
conueniens scriptura legibus et mo
ribus comprobata dictum pactum
quasi ex pace factum. Item pactum
duorum vel plurium in idēz placitū
et consensus. cuius diffinitionem ha
bemus in. l. i. in principio. ff. de pact.
et hic in glo. si. huus. c.

Ius.
Ius dictuz est a iure possidēdo hoc
enim quod iure possidetur hoc iuste
Et quod iuste hoc bene. quod antez
male possidetur alienum est. male au
tem possidet qui vel suis male vtitur
vel aliena presumit. Scias q̄ hic nō
diffinitur ius prout est generale no
men. S̄z prout applicatur ad specia
lem rē quando quis dicit habeo ius
in re tali tunc enim dicitur ius a iure
possidendo. 7 ita intellige istum tex.
Sed capiēdo ius generaliter ius di
citur a iusticia et est ars boni 7 equi